
 

1 

 

 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

RESOLUCIÓN N° 273 JC 

PARANA, 28 DE JULIO 2023 

 

VISTO: 

El Listado Definitivo de Concurso Extraordinario de Antecedentes y de 

Sistema de Oposición para los cargos de conducción directiva para el Nivel Secundario de 

todos los departamentos, según Resolución Nº1200/22 CGE y ampliatorias; y 

CONSIDERANDO: 

 Que la normativa concursal vigente prevé modificaciones de los Listados 

Definitivos a través de Resoluciones de Jurado de Concursos; 

 Que en la revisión del Listado Definitivo se han rectificado evaluaciones; 

 Que se realizaron inclusiones, exclusiones, modificaciones y/o actualizaciones 

de la nómina de aspirantes del Listado Definitivo de Concurso Extraordinario de 

Antecedentes y de Sistema de Oposición para los Cargos de Conducción Directiva 

según Resolución Nº 1200/22 CGE y ampliatorias; 

 Que todas las acciones de revisión y actualización se orientan a garantizar 

igualdad y equidad a los docentes concursantes; 

Por ello, 

JURADO DE CONCURSOS 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Excluir de la nómina de aspirantes al Concurso Extraordinario de 

Antecedentes y de Sistema de Oposición convocado según Resolución N° 1200/22 CGE, 

por renuncias a los cargos de conducción directiva, a los docentes que a continuación se 

detallan: 

APELLIDO Y NOMBRE DNI RENUNCIA AL CARGO DE: 

AIMONE, ALICIA INÉS 22.893.833 Jóvenes y Adultos; Técnico Profesional y Orientada 

ALARCÓN, IRIS M. 17.344.555 Examen  de Antecedentes y Sistema de Oposición 

ALMADA, MARÍA 

GABRIELA 
23.710.154 

Nivel primario: 

-Director de Escuela Jornada Simple- Islas. 



 

2 

 

 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-Vicedirector de Escuela Jornada Simple- Islas. 
-Director de Escuela Jornada Simple- Gualeguay. 

- Vicedirector de Escuela Jornada Simple- Gualeguay. 

Nivel Secundario: 

-Rector de secundaria de Arte Especializada Con Anexo 

Superior 

-Vicerrector de Secundaria Orientada con Anexo 

Superior. 

-Vicerrector Orientada. 

BALLAY, MIGUEL ÁNGEL 28.661.978 Vicerrector de Técnica y continúa en Rector de Técnica 

BENEDETTI, GABRIEL 24.656.277 
Rector de Agropecuaria; Vicerrector de Escuela 

Secundaria Arte Especializada y Vicerrector de 

Orientada 

BERNHARDT, NATALIA G. 28.793.539 Examen de Oposición. 

BERTOLDO, FLAVIA 28.182.023 
Rector y Vicerrector de Secundaria Orientada y 

Secundaria de Jóvenes y Adultos 

CARRERA, LIS 

MARIANELA 
25.694.123 Examen de Antecedentes y Sistema de Oposición 

CHAPITEL, MARÍA JOSÉ 25.902.105 Jóvenes y Adultos 

CHERULLO, CAROLINA 26.607.398 
Rector y Vicerrector de la Modalidad de Jóvenes y 

Adultos 

CHICONI, ALICIA BEATRIZ 14.491.983 Examen de Antecedentes y Sistema de Oposición 

DIEZ, MARÍA LAURA 21.530.426 Modalidad Técnico Profesional 

DURÉ, MARÍA LORENA 27.426.162 Rector de Escuela de Secundaria Orientada 

FAVRE, NANCY M 25.256.297 Modalidad Jóvenes y Adultos. 

FORCLAZ, ANALÍA 
LILIANA 

23.958.848 Vicerrector de Escuela Secundaria Orientada 

GAINZA, DANILO 

ALEJANDRO 
24.399.836 Examen  de Antecedentes y  Sistema de Oposición 

GARBER, SEBASTIÁN 

GABRIEL 
26.188.220 Examen  de Antecedentes y  Sistema de Oposición 

GILLIG, ZULEMA 22.997.989 todos los cargos directivos 

GIRAUD, DANIELA MARÍA 30.175.485 
Examen  y Sistema de Oposición (expediente Nº 

2877844) 

GÓMEZ, GABRIEL 

GUSTAVO 
20.776.910 Examen  de Antecedentes y  Sistema de Oposición 

GOÑI, DANIELA SUSANA 26.877.683 
Rector Secundaria Orientada con Anexo  Superior; y 

Rector Escuela Secundaria 

GRIGOLATTO, YANINA 
ELIZABET 

32.077.221 Vicerrector de Orientada 

HERGET, MARICEL 25.829.044 Examen  de Antecedentes y  Sistema de Oposición 

ISARRAULDE, ROSA 

VALERIA. 
31.351.347 

Rector de Secundaria Orientada y Rector de Jóvenes y 

Adultos 

KEBER, OSCAR VICTORIO 26.264.278 

Rector de Secundaria Orientada con Anexo Superior 

Rector Orientada 

Vicerrector de Secundaria Orientada con Anexo 

Superior 

Vicerrector Jóvenes y Adultos 



 

3 

 

 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Vicerrector Orientada 

LENCINA, RENÉ ORLANDO 27.116.874 
Rector y jóvenes y Adultos y continúa con Rector de 

Orientada 

LESCANO, DANIELA 

TATIANA 
31.313.966 Rector y Vicerrector de Secundaria  Orientada 

MADARAZ, VIRGINIA 30.457.116 Modalidad Jóvenes y Adultos 

MANSILLA, GISELA 

SOLEDAD 
29.783.890 Rector de Jóvenes y Adultos 

MARTÍNEZ, SONIA  

CLAUDIA 
18.630.151 Examen  de Antecedentes y  Sistema de Oposición 

MOREIRA, MARIA 

AGUSTINA 
30.094.728 Rector y Vicerrector de Jóvenes y Adultos 

MORETTI, CRISTINA 22.607.151 Secundaria Orientada 

NIERES, LAURA 26.332.822 Rector de Jóvenes y Adultos 

OSUNA MARIANA 28.717.138 Secundaria Orientada 

PALAVECINO, DIANA 25.140.249 
Rector y Vicerrector Agropecuaria; Vicerrector de 

Orientada y Escuela de Arte Especializada 

PÉREZ, LÁZARO CARLOS 24.285.848 Secundaria Orientada 

PRALONG, MARIA CAROLA 27.590.744 Rector y Vicerrector 

PROTZMANN, MARCOS 

SEBASTIÁN 
31.862.677 

Secundaria Orientada, continúa rindiendo en la 

Modalidad Técnico Profesional. 

QUINDT, SONIA 
ELIZABETH. 

26.519.508 
Rector y Vicerrector de Escuela Educación Técnica con 
Anexo Formación Profesional 

REBOSSIO, SOFIA DEL 

PILAR 
16.783.093 Secundaria Orientada 

RETAMOSO, MARIAN 
ROSA 

22.015.594 
Modalidad de Jóvenes y Adultos y continúa en los 

cargos de Orientada 

RIDOLFI, ANALIA 

VIRGINIA 
33.322.663 Modalidad Jóvenes y Adultos 

RUBA, ANDREA 18.850.422 Modalidad  jóvenes y Adultos. No se inscribió 

RUPPEL, MAURICIO 21.997.950 Rector y Vicerrector de Técnica 

SÁNCHEZ, CARLA 
PATRICIA 

31.689.524 

Rector de Secundaria Orientada con Anexo Superior 

Rector Orientada 
Vicerrector de Secundaria Orientada con Anexo 

Superior 

Vicerrector Orientada 

SÁNCHEZ, LORENA ITATI 28.159.773 
Secundaria Orientada y continua con la Modalidad 

Jóvenes y Adultos. 

SECHI, DIEGO EDUARDO 28.458.127 
Rector y Vicerrector de la Modalidad de Jóvenes y 

Adultos y Secundaria Orientada 

SEGOVIA, ALICIA 27.558.872 
Secundaria Orientada y Continua con Técnico 

Profesional 

SOSA, DÉBORA ROCÍO 32.275.543 Examen de Antecedentes y Sistema de Oposición 

SOTTER, CLAUDIA INÉS 20.527.653 
Rector  Secundaria Orientada con Anexo Superior y 

Vicerrector de  Escuela Orientada. 

TABORDA, DÉBORA 30.574.319 Examen de Antecedentes y Sistema de Oposición 



 

4 

 

 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

PAOLA 

TORTUL, NANCY DANIELE 22.026.564 Rector de Orientada 

UNREIN, MARÍA BELÉN 33.312.833 Examen  de Antecedentes y  Sistema de Oposición 

WERNER, SOFIA 
ALEJANDRA 

35.444.030 

Rector Agrotécnica 

Rector Orientada 

Rector Técnica 

Vicerrector Agrotécnica 

Vicerrector Orientada 
Vicerrector Técnica 

 

ARTICULO 2°: Registrar, comunicar, remitir copia a cada Dirección Departamental de 

Escuelas de la provincia, a la Comisión Central de Oposición, notificar a los interesados y 

oportunamente archivar. 

 

JURADO DE CONCURSOS 

Paraná, 28 de julio 2023 
f.m. 

 


